
STATUT
I SHOQRISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“G & M CONSTRUCTION 07”

Ne baze e ne zbatim te liit
- Nr. 9901, date 14.04.2008, “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare” me poshte

referohet si “Ligji Per Shoqerite”,
- Nr.7512 date 10.08.199 1 “Per sanksionimin dhe rnbrojtjen e prones private

nismes se lire dhe te veprimtarise private dhe privatizimit”;
- Nr.9723 , date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Reglistrimit”;

veprimtaria e shoqense

“G & M CONSTRUCTION 07” sh.p.k.

do te organizohet dhe do te drejtohet sipas ketij Stamti te trajtuar ne te njejten
dokument me Aktin e Thernelimit.

P.JESA E PARE
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Nenil
Ortaket

1.1 Ortaket e shoqerise jane

1. Maliq Zoktaj , shtetase Shqiptar , lindur me 26 Shkurt 1993 ne Polican

banues ne Tirane, Shqiperi , mbajtes i leternjoftirn nr 036090929 dhe

nurner personal J30226003L , madhor dhe me zotesi juridike te plote per te

vepruar.
2. Oligert Dvrinishi , shtetase Shqiptar , lindur me 09 Mars 1993 ne

Berat , banues ne Tirane, Shqiperi , mbajtes I leternjoftim nr 036821655

dhe nurner personal J30309007H , madhor dhe me zotesi juridike te plote per

te vepruar.

Neni 2
Emil

Emri i shoqCrisC Cshtë G & M CONSTRUCTION 07 sh.p.k, (me poshtë

referuar si”Shoqeria”).
Neni 3

Selia e Shoqerise

3.1 Selia e Shoqerise eshte ne adresen: “Tirane Njesia Bashkiake nr.2, Rruga

Mihal Grameno” Kompleksi Mangalem , Ap 40 ,Zona Kadastrale 8180.



3.2 Shoqëria mund te hapë dege, zyra perfaqësimi brenda apo jashte Republikes se

Shqipërisë ne perputhje me Iegjislacionin shqiptar ne fiaqi.

Neni 4
Fornia ligjore

4.1. Shoqëria ështe shoqëri sliqiptare dhe është krijuar si shoqëri me përgjegjesi

të kullzuar.
Neni S

Kohëzgjatja

51. Shoqëria dote ushtroje aktivitetin e saj tregtar per nje periudhe te pacaktuar

(pakufizuar).
Neni 6

Objekti I aktivitetit

Objekti I veprimtarise se shoqerise “G & 1W CONSTRUCTION 07 sh.p.k,

konsiston ne

1. Projektirni dhe zbatimi i veprave ndertirnore me karakter civil dhe industrial

si vijon: Ndertime me karakter civil dhe ekonomik. punime, germime dhe

sisternime dheu. tarracime terrenesh, veshje fasadash. ndertime rrugesh.

asfaltime, etj. Prodhim dhe tregtim me shurnice dhe pakice te materialeve

inerte si beton, asfaho-beton etj. Zhvillirni dhe nderrnjetesimi I projekteve per

rikonstruksionin e ndermarrjeve industriale, sigurimi i projekteve industriale

ashtu si dhe strukturimi I kontratave afatgjata per levrirne dhe mbi bazen e

ketij rifinancimi dhe kreditimi. Prodhimi dhe tregtimi me shumice dhe pakice i

materialeve te ndertimit, import eksport i tyre brenda dhe jashte vendit per

hogan te shoqerise si dhe te te treteve. Investime ne frishen e ndertimit , ne

pasuri te paluajtshme. Hapjen e zyrave, organizimin e kurseve dhe rnbajtjen e

seminareve me qellim zbatimin e rregullave te sigunimit teknik ne fushen e

ndertimeve
2. Zbatim i veprave ndertirnore si vijon : Punime karpentenie, ndertime me

karakter civil dhe industriah ,perpunim vendosje dhe lidhje hekuni industrial

punime gërmimi dhe siteniimi dheu ,talTaCiIfle tetTenesli , nikonstruksione

godinash civile dhe industniale ,veshje fasadash , ndërtirne urash dhe

konstruksione metalike, montirne panelesh ,ndertirne rrugesh ,asfaltirne,hapj e

kanalesh , punime elektrike , punime hidraulike si dhe cdo ndërtim tjeter me

karakter civil dhe industrial

6.2. Shoqenia mund te kryeje edhe aktivitete te tjera shtese, me qellim permbushjen

e vepnirntarise te saj kryesore ne perputhje me legjislacionin shqiptar ne fuqi.

PJESA II
KAPITALI I SHOQERISE DHE KUOTAT



Neni 7
Kapitali i Shoqërisë

Kapirali i shoqerise eshte 800,000 ( teteqind mije) Lek I marre persiper dhe

i nenshkruar nga ortaket.

Kapitali themeltar eshte i ndare ne 2 (dy ) kuota e cila zoterohen nga ortaket

si me poshte

Kuotat e Viera ne
Ortaku Perqindja(%)

Nenshkruara Leke

1 400,000 50 %

1 400,000 50’%

Total 2 800,000 100%

Kapitali themeltar eshte vetem ne monedhen vendase, lek.

IlL STRUKTUR4 DREJTUESE
TE DREJTAT DHE DETYRIMET E ORTAKEVE

Neni 8
Pergjegjësia e kufizuar

8.1. Ortaket Jane përgJegjës den në vierén e pjesës se tyre në kapitalin e

Shoqërisë. Shoqëria ështe përegjëse per detvrimet e saj me të itha asetet.

Neni 9
Të drejtat e lidhura me cdo kuotë

9.1. Cdo kuote e secilit ortak do t’i pergjigjet nJe vote korrensponduese nC

mbledhjet e ortakëve dhe do t’i japë ortakeve të drejten per të rnarrC dividende né rast

shpCmdatje të fitimic si cihe tC drejtCn e pjesCs perkatese qC mbetet pas procedurave iC

likuidiinit nC rast prishje apo likuidimi tC ShoqCrisC.

Neni 10
Fitimi dhe kalimi i kuotave

10.1. Kuotat e kapitalit te shoqerise fitohen apo kalohen nepermjet:



a. kontibutin ne kapitalin e shoqerise;
b. shitblerjes;
c. trashegimise
d. dhurimit
e. edo menyre tjeter parashikuar me Iigj.

10.2. Ne rastin e kalimit te kuotave me kontrate. kontrata do behet me shkrim.

Neni 11
Detyrimet e Ortakeve

11.1 Ortaket kane detyrim të paguajnë pjesën e tyre, te marrin pjesë né mbledhjet e
asamblese nése ftohen nC mënyrën e duhur, té rnbeshtesin Shoqerine në kryerjen e
veprimeve të saj si dhe të permbushin vendimet e rnbledhjes së ortakëve dhe organeve
të tjera të ShoqCrisC tC cilat Jane manC në mCnyrën e duhur brenda qCllirnit të organit
përkates.

PJESA JV
ASAMBLEJA E PERGJETHSHME

Neni 12
TC drejtat e asamblesë së pergjithshme

12.1 Asambleja e pergjithshme ështe organi me i lane vendirnmarrës I ShoqCrisC e
cila ka tC drejtC te rnarrC vendirne në Iidhje inc të gjitha cështjet e veprimtarisC

së saj.

12.2 Asambleja e pergjithshme pCrbehet nga të gjithe ortakët.

12.3 VetCm asambleja e pergjithshme ka te drejte të vendosC per sa me poshtC:

(a) ndryshime dhe modifikime të Statutit;
(b) pranirnin e ortakeve tC rinj (pas nitjes se kapitalit apo transferimit tC kuotave);
(c) zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit dhe/ose edo lloj pagimi të pjesshëm ose

subvencioni te dhëne nga ortakét;
(d) bashkimin, ndarjen, prishjen dhe edo IIoj transformimi me ShoqCrisC;
(e) blerjen apo disponimin e interesit pjesèrnarrCs në shoqCri shqiptare apo të

huaja;
(f) hapjen dhe mbylljen e degëve dhe zyra C perfaqesirnit;
(g) pjesetimin dhe anullimin e kuotave;
(h) perfaqesimin e shoqerise ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj

admin I stratoreve;
(i) miratiinin e raporteve vjetorC dhe bilancit te shoqCrise si dhe shperndarjen e

fitimit;

U) bleijen, shitjen dhe dhenien peng te pasurive të paluajtshme;
(k) marrjen me qira,dhCnien me qira ose dhenien e cdo tC drejte per pérdorimin e

pasurive të paluajtshme dhe ndertesave;
(1) tC vendosC per investimet;
(rn) tëjapC letra me v]erC. te manC detyrime, tC leshojC garanci ose letra sigurie

(n) tC percaktoje parimem e pergjirl shme ce politikave tC shoqerise;



(o) të caktojë shperblimet per administratorCt, tC perftmndojC kontratat e punCs Inc
administratorét dhe nepunCsit ekzekutivë të shoqCrisC;

(p) tC japë aiternativa, të drejta te ndarjes se fitimit vjetor, pagesave ne natyre, të
drejtat mbi pensionet ose cdo pagese mbi largimin e drejtorCve, dhe nèpunCsve
ekzekutivC te shoqerise;

(q) tC perfundoje marreveshje konsultimi dhe bashkepunimi;

(ii emeriinin dhe shkarkimin e likujduesve, ekspertëve kontabCl te autorizuar;
(s) emerimin dhe shkarkimin e administratoreve;
(I) percaktimin e shperblimeve per likujduesit, ekspertet kontabel;

(u) rnbikqyerjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret;
(v) miratimin e rregullave të brendshme mbi administrimin dhe mbledhjes se

asamblese;
(w)percaktimin e struktures organizative dhe administrative të Shoqerise;
(x) përcaktimin e buxhetit vjetor;
(y) miratimin e cdo cështje tjetCr zgjidhja e sC cues I ështC rezervuar asambiese se

pergjithshme ne perputhje me Iigjin dhe këte Stamt.
(z) Marrjen e huave ne emer te shoqerise dhe vendosjen e kushteve te huase
(aa ) Lidhjen e mareveshjeve per dhenien e huave

12.4 Asambleja e perithshme do të kete të drejte të vendosC mbi edo cCshtje qC
tejkalon aktivitetin e përditshëm të shoqërisë.

Neni 13
Vendimet e asamblesë se pergjithshme

13.1 Vendirnet e renditura pCrsa i perket
zvogëlimin e kapitaht të regjistruar,
dhe prishjen e shoqCrisë merren me

Neni 14

ndryshimit te statutit, zmadhimin ose
shpërndarjen e fitimeve, riorganizimin
e votave të ortakëve pjesCmarrës.

Thirrja e asamblesë së pergjithshnie

14.1 Asambleja e pergjithshme do tC thirret nga administratorét tC pakten njehere
né vit nC seliné e ShoqërisC ose ne cdo vend tjeter nCse percaktohet ne njoftim.

141 Gjithashm, ortakCt te cilet perfaqCsojnC té paktën 20 per qind tC totalit te

votave ne asamblenC e pCrg,jithshme tC shoqCrisC mund t’i drejtojnë
administratoreve një kerkese me shkrim ose nCpCnnjet postCs eiektronike per
tC thintr asamblenë e pergjithshme. NC kerkesCn drejtuar administratoreve
mund tC pCrt’shihen dhe cCshtjet e posacme te rendit tC ditCs.

14.3 Asambleja e pergjithshme do tC thirret me anC te njC njoftimi
derguar nga administratorCt, njoftim ky i ciii duhet tC men-el nga
e ortakeve nCpërmjet njC letre rekomande, email , telexi apo faksi
7 (shtatC) dite pCrpara dates sC caktuar te mbiedhjes. Njoftirni i
regjistrohet ne librin e procesverbalit IC shoqerise. Gjithashtu,

tC shkruar tC
perfaqCsu esit
jo me pak se
shkruar do te

asambleja e



pergjithshme mund të thirret nëpërrnjet postës elektronike me të njejtat kushte
dhe afate.

14.4 Njoftimi per takimin e asamblesC se pergjithshrne do tC lregojC datCn kohCn
dhe vendin e takimit si dhe cèshtjet e rendit tC dités.

14.5 Nëse data per mbledhJen e ardhshme te asamblese eshtë vendosur në takimin
e fundit dhe të gjithë ortakCt kane qCnC prezentC. ateherd do të gjykohet sikur
njoftimi Cshtë dërguar.

14.6 Nëse tC gjithe ortaket janC prezentC në asanthlene e ortakeve, atëherë vendimet
mund té merren dhe në mungesë te pCmthushjes se kerkesave formale të
caktuara me sipCr nCse të gjithe ortakCt Jane dakord.

Neni 15
Vendimet e marra ne asamblenë e pergjithshrne

15.1 Vendimet në asamblend e perithshme të cilat kCrkojnC një shumice të
zakonshme mund to merren vetOm nOse jane tO pranishOm ortakOt me tO drejtO
vote, qO zotOrojnO mO s[iuinO se 30 % tO kuotave. Vendimet nO asamblesO e
pOrgjthshme tO cHat kOrkojnO shumicO tO kualifikuar rnLLnd tO merrën vetOm
nOse janO to pranishOm ortakOt tO cilOt zoterojne mO shumO so ysmOn e
numrit total tO votave.

15.2 AdministratorOt e shoqOrisO nuk mund tO veprojnO si pOrfaqOsues tO ortakeve
nO asarnblenO e pOrgjithshme.

15.3 Cdo ortak katO drejtO to thOrrasO kOshilltarO nO mbledhjen e asamblese, tO cilat
do tO jenO to detyruar tO ruajnO fshehtOsinO e mbledhjes.

15.4 NOse mhledhja e asamblese se pergjitlishme thirret nO mOnyrO tO negullt por
nuk plotOsohet numri i ortakOve tO caktuar pOr tC pOnubushur kuorumin,
atOherO asambleja do tO thirret persOn riO pOrputhJe me Nenin 14 dhe
gjithmonOjo me vonO se 30 ditO me tO njOjtin rend dite.

Neni 16
Drejtimi i mbledhjes se asamblese se pergjithshme

16.1 Kryetani i mhledhjes sO asamblese se pergjithshme dote caktohet nga ortaket.

16.2 Do tO aprovohen apo reftizohen vetOm alo cOshtje tO cilat janO pOrcaktuar
shprehimisht nO rendin e ditOs per mbledhJen e asamblese. Diskutimet mbi
cOshtje to ndryshme nga ato to rendit tO dites mund tO bOhen vetOm nOse tO
gjithO ortakOt japin pOlqimin e tyre.
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Neni 17
Procesverbali i mbledhjes sO asamblese se pergjithshme

17.1 POr edo mbledhje tO asamblese se pergjithshme do të mbahet njO procesverbal
dhe do tO melTen vendime. Procesverhali duhet tO mbajO daten, vendin e
mbledhjes, rendin e ditOs, ernrin e kryerarit dhe tO mbajtOsit tO procesverbalit
dhe rezultatet e votimit. NjO kopje e procesverbalit do tO pOrgatitet per
ShoqOrinO, njO per regjistrin tregOtar dhe njO per secilin ortak. Procesverbalit i
bashkangjitet edhe lista e pjesOmalTOsve sO bashku me aktin e thirrjes sO
asamblese se pergjithshme.

17.2 Procesverbali do tO firmoset nga kryetari dhe nga mbajtesi I procesverbalit.

17.3 Kopjet e vendimeve pOrkatOse tO ortakOve do t’u dOrgohen ortakOve me letOr
rekornande jo mO vonO se 15 (pesOrnbedhjete) ditO pas takimit tO ortakOve.
NOse shoqëria ka publikuar nje faqe nO internet, njO kopje e procesverbalit do
të publikohetjo me vonO se 15 ditO nga data e mbledhjes nO kOtO t’aqe.

17.4 Administratori OshtO pOrgjegjOs pOr ruajtjen e kopjeve tO procesvebalit dhe
shpOrndarjen e tij.

PJESA V
ADMINISTRIMI I SHOQERISE

Neni 18
Administrimi I SlioqOrisO

18.1 Administrimi i shoqOrisO do tO bOhet nga nje ose me shume administratore, te
cilet do te pOrfaqOsojnO ShoqOrinC. Gjithashtu, asambleja e pergjithshme mund
tO caktojO kompetenca pOrfaqOsimi individuale secilit prej administratoreve.

18.2 AdministratorOt mund tO autorizojnO palO tO treta qO t’i perfaqOsojne ata nO
transaksione tO vecanta.

18.3 AdministratorOt do tO organizojnO dhe menaxhojnO tO gjithO aktivitetin e
ShoqOrisO. Ata janO tO autorizuar tO pOrfaqOsojnO ShoqOrinO nO tO gjitha
ceshtjet qO kane lidhje me tO.

18.4 TO drejtat dhe detyrimet e administratorove burojnO nga ligji, ky Statut,
vendirnet e Asamblese se Pergjithshrne dhe rregullat e brendshme tO
administrimit tO ShoqOrisO.

18.5 AdministratorOt kane tO drejtat e rnOposhtme:

(a) pOrfaqesimin e ShoqOrisO kundrejt palOve tO treta dhe shtetit;
(b) hapjen e Ilogarive bankare tO ShoqOrisO me bankat;
(c) pOrfundimin e marrOveshjeve me paler e treta, lOshimin dhe manjen e

urdhOr pagesave;



(d) nenshkriinin e të gjithe dokumentave, nxjerrjen e faturave, nansferimet
nO monedhO tO huaj, fletO ngarkesat etj, pagimin e detyrimeve tO
ShoqOrise dhe pranimin e letrave me viere nga palOt e treta;

(e) mbledhjen e detyrimeve qO i takojnO shoqerisO, dhOnien dhe marrien e
paradhOnieve;

(1) dhOnien e moratoriurnit debitorOve tO ShoqOrisO, heujen dorO nga paditO
qO vijnO si pasojO e marredhenieve te ShoqOrise me palOt e treta
dhe/ose pranimin e kOwre padive;

(g) punOsimin dhe shkarkirnin e stafit tO ShoqOrisO, pOrcaktimin e pagave,
shpOrblimeve dhe pagesave tO stafit;

(h) marrjen e masave paraprake pOr mbrojtjen e interesave tO ShoqOrisO,
fihlimin e padive dhe marrjen përsipOr tO mbrojtjes sO ShoqOrisO nO rast
tO padive kundOr saj; administratorOt mund tO udhOzojnO avokatOt tO
mbrojnO ShoqOrinO dhe mund to pOrcaktojnO shumOn e shpOrblimit tO
tyre; administratorOt kane tO drejtO tO ngrenO padi dhe t’i tOrheqin ato,
tO nOnshkruajnO marrOveshje gjyqOsore, tO mbyllin rnarrOveshje
arbitrazhi, 10 caktojnO arbitra, tO tOrheqin paditO e ngrimra nga ShoqOria
dhe tO ndOrprejnO procedimet;

(i) administratorOt kanO to drejte marrin cdo vendim tjetOr qO i takon
aktivitetit tO pOrditshOrn tO ShoqOriso nga pikOparnja e Iigt dhe kOtij
Statuti;

(j) mbledhjen e shpenzimeve to ShoqOrisO;
(k) administratorOt Jane pergJegjOs pOr mbaJtJen e Ilogarive nO pOrputhje

me ligjin dhe parirnet e IigJit;
(I) administratorOt Jane pOrgjegjOs per pOrgatitjen dhe nOnshkrimin e

bilancit vjetor dhe pasqyrave vJetore financiare tO ShoqOrisO dhe
kontrollin e tyre nga njO auditor i jashtOm nOse dicka e due kOrkoliet
nga ligji apo vendimi i mbledhjes sO ortakOve;

(m)thirrJen e mbledhjeve tO ortakOve; pOreaktimin e rendit to ditOs;
monitorimin e pOrmbushjes sO dispozitave qO kane lidhJe me thirrjen
dhe dreJtimin e mbledhjes sO ortakOve per shpalljen e vendimeve tO
vecanta;

(n) publikimin e shpalljeve tO nevojshme pOrfshire dhe publikimin e
pasqyrave vJetore financiare;

(o) administratorOt JanO pOrgJegjOs per mhajtJen e rregullt dhe ruajtjen e
dokurnentacionit tO ShoqCrisO;

(p) marrin vendime mbi tO gJitha cOshtjet e tjera qO Lidhen me aktivitetin e
brendshOrn to ShoqOrisO dhe marrOdhOniet e saJ tO jashtme.

18.6 .Personi i mOposhtOm do tO caktohet administrator pOr njO periudhO 5 (pesO)

vjecare me tO drejtO ripOrtOritJeJe:

2. Oligert Dyrmishi , shtetase Shqiptar , lindur mc 09 Mars 1993 ne

Berat , banues ne Tirane, Shqiperi , mbajtes I leternjoftim nr 036821655

dhe nuiner personal J30309007H , madhor dhe me zotesi juridike te plote

per te vepruar



PJESA VI
VITI FINANCIAR, BILANCI, FITIINII DHE HUMBJET

Neni 19
Viti financiar, pasqyrat vjetore financiare

19.1 Vid financiar i ShoqCrisë zgjat 12 muaj dhe fillon në ditën e parC IC Janarit dhe

mbaron nC ditCn e tridhjete e njC IC Dhjetorit. Vin i parC financiar i ShoqCrisC

tillon nC datCn e regjistrimit tC ShoqCrisC dhe mbaron nC datCn e tridhjetC e

një-tC tC Dhjetorit.

19.2 NC find te edo viti financiar, administratorCt do tC pCrmbushin detyrat e
rnCposhtrne:

(a) pCrgatitjen e nje liste tC detajuar te aseteve tC ShoqCrisC dhe strukturCs

SC tyre;
(b) pCrgatitjen e bilancit tC shoqCrisC i ciii pCrshkruan situatCn financiare tC

ShoqCrisC;
(c) pCrgatitjen e Ilogarive tC fitimit dhe [C humbj eve.

19.3 Pasqyrat financiare tC pCrgatitura do te paraqiten ne mbledhjen e zakonshme tC

asamblesC sC ortakCvc sC bashku me njC raport tC auditorCve tC jashtCm pCi
miratim.

Neni 20

Fitimi i Shoqërie

20.1 Fitirni neto i ShoqCrisC do tC shpCrndahet nC pCrputhje me pjesCt e kapitalit

nC Shoqeri.

20.2 . Fitimi neto do të jete fitimi i ShoqCrisC ne pCrputhje me pasqyrat vjetore

financiare tC miratuara pas zbritjes se tC gjitha taksave dhe caktimit tC rezervave

ligjore. Bilanci i shoqCrisC do tC miratohet nga asambieja e otakCve dhe do tC

dorCzohet nC organet tatirnore pCrpara flindit tC muajit Mars [C vitit pasardhCs.

PJESA VII
PRISHJA DHE LJKULDIMI

Neni 21
Prishja dhe likuidimi

21.1 Shoqe•ría dote zgjidher nC rastet e mCposhtrne:

(a) vendim i mbledhjes sC asarnblesC sC ortakCve;
(b) bashkimi me njC shoqCri tjetCr;
(c) vendimi i gjykatCs me juridiksion pCrkatCs nC rastet e parashikuara me

ligj;



(d) në tC itha rastet e tjera tC parashikuara me ligj,

21.2 Likuidimi i Shoqerise dhe shpemdarja e aseteve të ShoqCrisë do tC behet ne

pCrputhje me dispozitat ligjore.

PJESA VIIJ
TE PERGJITFTSHME

Neni 22
Te pergjithshme

22.1 Ne rast mosmanCveshjes te cilat lindin si pasojë e kCtij Statuti ose per shkak të

Iigjit, ortakët do te përpiqen t’i zgjidhin ato miqCsisht. NCse nuk arrihet një

marreveshje, mosmarrëveshja e ortakëve do të zgjidhet nga gjykata me

juridiksion perkatës.

22.2 Ligji zbatues Cshtë Iii shqiptar.

22.3. Ky statut hartohet dhe nënshkruhet në 2 ( dy ) kopje origjinale.

Tirane me 11 Janar 2022
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